
NÁVOD NA INSTALACI MODULOVÉHO DŘEZU 

 

 

 

Tento produkt vyžaduje odbornou montáž. Modulový dřez nelze instalovat do tzv. běžné kuchyňské 

linky bez radikálních úprav. Doporučujeme montáž prostřednictvím kuchyňského studia/ specialisty. 

POZOR! Balení neobsahuje výřezovou šablonu. Keramický dřez je vypalován v pecích a glazura je 

nanášena ručně, každý kus se tím pádem stává originálem. Je nutno počítat s /- 1-1,5 cm toleranci 

rozměru. Doporučujeme, pro zrealizování kuchyňské linky, mít dřez fyzicky u sebe. 

INSTALACE 

Před samotnou instalací doporučujeme, abyste vše konzultovali s výrobcem/ dodavatelem pracovní 

desky. Standartní doporučený přesah pro výřez desky je cca ¼”, který zajistí čistý přechod od 

pracovního pultu ke dřezu. Tento přesah skryje jakékoliv známky použitého silikonového lepidla. 

1. KROK 

Příprava skříně pro dřez s předním panelem 

Změřte skutečnou velikost instalovaného dřezu, abyste mohli určit rozměr 

pro výřez a umístění nosného rámu. Výřez ve skříni by měl odpovídat 

skutečným rozměrům dřezu, tak aby byla zajištěna minimální mezera mezi 

přední části dřezu a skříni. 

Pro přípravu čelní části skříně vytvořte vnitřní nosný rám, na kterém bude umístěno umyvadlo. Použijte 

dřevěné trámy o rozměrech přibližně 5x13 cm, abyste vytvořili nosný rám. Nosný rám by měl být 

dostatečně pevný, aby unesl váhu až 136 kg poté, co bude nainstalován. Umístěte nosný rám tak, aby 

horní okraj umyvadla byl vodorovný a rovnoběžný s povrchem obvodu skříně. Ujistěte se, že nosný rám 

zanechá dostatek prostoru pro odtoky, baterii, vodovodní trubky případně pro drtič kuchyňského 

odpadu. 

 

2. KROK 

Přesné měření 

Poté, co budou určeny preference pro umístění instalace, bude nutné speciálně upravit boční část 

skříně, popř. přidat dřevěné lišty. Pokud to je zapotřebí.  

Montáž dřezu 

Otvor v pracovním pultu musí být zabroušen. Pokud jsou 

okraje viditelné musí být správně ošetřeny, aby se 

zabránilo případnému poškození vodou.  

Na nosný rám, kde bude umístěn dřez, naneste tenkou 

vrstvu silikonového lepidla. Opatrně umístěte dřez na 

rám. Ujistěte se, že je dřez položen rovně a pevně 

v rámu. Zkontrolujte horní okraj dřezu, zda je vodorovný a rovnoběžný s vrchním okrajem skříně. 

Ujistěte se, že je za dřezem dostatek místa pro další příslušenství např. pro baterii. Ujistěte se, že je 



prostor pomocí silikonového lepidla dokonale utěsněn. Přebytečnou hmotu odstraňte vlhkým 

hadříkem. Případně doplňte, tam kde jsou mezery. 

Pracovní deska z masivního dřeva. Na co si dát pozor?! 

Pokud je pracovní deska z masivního dřeva, je nutné ji pravidelně ošetřovat olejem nebo lakovat 

lodním lakem. Deska může zejména kolem dřezu nasávat více vody a bobtnat. Tato roztažnost vlhkého 

dřeva změní objem/ velikost desky a tím původní malá spára kolem dřezu zmizí. Deska tedy začne tlačit 

přímo na stěnu keramického dřezu, a to může mít za následek pnutí, a nakonec prasknutí dřezu. Deska 

z masivního dřeva může měnit svoji velikost i v závislosti na ročním období. 

Výrobce desek z masivního dřeva vždy doporučuje ošetřování a pravidelnou impregnaci.  

Čištění a péče o keramický dřez 

Keramické dřezy se velmi snadno udržují v čistotě. Povrch keramických dřezů je 

hladký, tvrdý a zcela uzavřený. To brání pronikání nečistot a tekutin do materiálů. 

Avšak existuje pár rad pro optimální péči o keramický dřez.  

 

Jak správně pečovat o keramický dřez? 

Denní čištění 

Po každém použití je důležité dřez opláchnout teplou vodou a otřít měkkou houbou nebo hadříkem. 

Tímto způsobem odstraníte přebytečné zbytky a zabráníte jejich usazování na povrchu dřezu. Můžete 

použít i jemný čistící prostředek na bázi mýdla nebo tekutého mycího prostředku a otřít měkkou 

houbou. Vyhněte se použití drsných čistících prostředků nebo drátěných houbiček, které by mohly 

poškrábat povrch dřezu. 

Odstranění skvrn 

Pokud se na keramickém dřezu objeví skvrny, které nelze odstranit běžným čištěním, existuje několik 

možností, jak je vyčistit. Jednou z nich je použití pasty z kyseliny citronové a jedlé sody. Smíchejte tyto 

ingredience do pastovité konzistence a aplikujte na skvrnu. Nechte pastu působit několik minut a poté 

ji otřete měkkou houbou. Při použití jakéhokoli čistícího prostředku vždy pečlivě dodržujte návod 

výrobce. 

 

 

 

 

 

 

 

 


